scibile et volubile. non aut simpliciter possibile prout possibile intelligit causabile. quia et si habeat rationem boni et veri non tamen rationem causabilis et causati. Ad aliud autem de creatione angelorum. concedo quod sicut ista demonstrat quod deus potest in omne causabile mediate vel immediate. ita potest demonstrari in particulari quod possit in hoc. quoniam minor mediante qua inserta talis potest esse evidens vel demonstrata. aliter non. quia secundum philosophum per primo. Quod tingit scire de omni mula esse sterilem et ignorare de hac mula. si hec minor est ignota. scilicet hanc esse mulam. Nunc autem minor respectu huius conclusionis deus potest care angelum est ista angelus est cabilis. De ista minore dicitur quod tamen est creata et non demonstrabilis et ideo conclusio sequens est tamen creata. licet maior universalis sit demonstrata. Dicitur secundo. quod ista minor neganda esset secundum philosophum et ista conclusio. Posuit enim philosophus ut dicitur isti omnem intelligentiam esse a se. quia posuit omnem intelligentiam esse necessariam. sicut pater. scilicet metaphysica. Causatum autem ab alio est ex se non ens et de se possibile. quod autem est simpliciter necesse est nullo modo est possibile. non ergo posuit Aristoteles ista contradictionem. scilicet intelligentiam esse necessariam quod plane posuit et tamen eam esse causatam ab alio. Dicitur etiam a quibusdam quod Aristoteles posuit intelligentiam esse infinitam. et ex hoc sequitur etiam quod ipsa sit a se. quia quod est ab alio est finitum. antecedens probatur. quia. scilicet metaphysica. c. 4. repetit ostensum esse quod non convenit primum movens habere magnitudinem. quia habet potentiam infinitam. et finitum non habet potentiam infinitam. Post illud statim in principio. 5. c. querit utrum ponendum sit unam talem substantiam aut plures et determinat quod plures secundum membrum latitudinem. intentio ergo sua est comparando conclusionem precedentem ad conclusionem sequentem quod plures sunt substantie sine

magnitudine quod infinite potentie. Item c. 5. post principium. palam inquit est quod tot substantias necesse est esse natura simpliciter et immobiles secundum se et sine magnitudine. propter predictam causam in. 4. c. scilicet habere potentiam infinitam. quia illa non potest esse in magnitudine nec finita nec infinita quia nulla est. Sed quia nulli auctori imponenda est sententia falsa vel multum absurda nisi habeat expresse ex dictis eius vel sequat eundem ex dictis eius. Et cum istud angelum esse ens a se sit non tamen falsum sicut patet sed etiam valde absurdum quia oppositum eius potest demonstrari ut patebit. nec istud legatur expresse ex littera Aristoteles. non ut hoc sibi rationabiliter imponi. Dico ergo de ista minore angelus est cabilis duo opposita predictis. primum quod illa est demonstrabilis secundum quod illud fuit ab Aristoteles. primum probum sic non possunt esse due nature intellectuales simpliciter infinite. sed quocumque natura intellectualis si est a se siue incara ipsa est simpliciter infinita. ergo non possunt esse plures nature intellectuales simpliciter incausate. primum est incausata alioquin non esset prima. ergo quelibet alia est causata. Prima propositio istius deductionis probatur diffusius in questione de unitate dei. nunc tango unam probationem. quia utraque illarum intelligeret alteram perfectissimam tantum. scilicet quantum ipsa est intelligibilis. et comprehensibilis. et similiter una diligeret aliam quantum ipsa est diligibilis et sic etiam utraque seipsam comprehendit et diligit. et ita utraque tam secundum intellectum quam secundum voluntatem beatificatur tam in se ipsa quam in alia. eandem autem potentiam simul comprehendere duo obiecta adequata infinita est impossibile. quoniam utrumque obiectum toti virtuti potentie totaliter adequatur. immo nec una potentia potest habere duo obiecta eque prima. essentia autem istius est primum

obiectum sui intellectus. nō ergo essen-
tialius erit p̄mu3 obiectum istius. s3 nec
obiectum secundariū: qz nō est entitate
posterius q̄ sit cētia illius cum sit infi-
nita sicut ista. nec p̄ p̄ns est posterius ea
intelligibilitate. potentia etiā ita p̄fecte
cōprehendere essentia alterius sicut pro-
pria est impossibile. p̄cipue qm̄ natura
propria nō includit eminentē naturā al-
terius nec dependet essentialit̄ ab illa al-
tera. nec est eiusdē speciei cum illa que
oia sunt vera in p̄posito de deo. s. 7 in-
telligentia. ¶ 2^m p̄positio huius dedu-
ctionis. s. qz nā que est a se est infinita.
patz ex illo qd̄ dicit̄ est. s. qualiter p̄ho
probat p̄mū mouens esse infinite potē-
tie qz est a se potens. 7 iō h3 plenitudinē
potentie. ¶ 2^m. s. qz Arl. p̄cessit istam mi-
nozem. p̄ho. 7 p̄mo ex intentione eius
i2. meth. p̄cedit. n. oia habere ordinem
essentialē inter se 7 magis ordinē cētia-
lem ad vnum p̄m. Tunc at̄ infinitū in-
tensiuē nō pōt eē subordinatū cētia-
lit̄ alicui alteri. nec sic ad finē. qz bo^m infi-
nitum nō est propter alteruz bonū. bo-
num aut̄ totius vniuersi vtroqz mō se
habet. 7. s. in ordine entiu3 inter se 7 in
ordine eorum ad op^m separū. nec infinitū
pōt eē subordinatū alteri vt p̄nci-
palioz. qz habet virtutē actiuaz infinitā.
Et ē fm̄ ipsum in fine i2. Entia
non volunt male disponi vn̄ q̄ p̄nceps
¶ Rūdetur qz ordinē p̄cessit in entibus
separatis. qz 2^a cā dependet a p̄. i3 nō
sit cāliter ab ea. sicut ē in sp̄ibus nume-
rorum 7 figuraz. Cōtra hoc nihil est
dependēs ab aliquo i essendo a quo nō
habet in aliquo genere cause eē. 7 simi-
liter de p̄manencia. 7 nō obstat illud d̄
numerū. qz numerus minor potentia-
liter seu mālter acceptus ē pars maio-
ris. ps aut̄ habet rōnem materie. vt ha-
bet. 5. meth. partes inquit totius vt ex
quo cause sunt. 7 idem ibidē. hoz autē
hec quidē q. subiectū vt partes. nume-
rus vō minor actualit̄ 7 formalit̄ acce-

ptus nō est ps maioris. nec ab ipso sse
accepto depēdet maior in cēndo. P̄re-
terea in eodē. i2. c. 4. de primo mouēte
dicit qz mouet sicut appetibile 7 intelli-
gibile. hī aut̄ mouent non mota. Sic
aut̄ deus mouet intelligentiā sibi proxi-
mam. q̄ causat intelligere ipsius intelli-
gentie. sed illud intelligere vt isti dicit̄
fm̄ Arl. est idem qd̄ sba intelligentie.
Si dicat qz illud mouere ē methapho-
ricum 7 nō proprie aliqd̄ cāre. Cōtra
ois intellectio que non est eadē obiecto
causat̄ ab obiecto 7 videt qz effectie fm̄
p̄men. ibi dicit̄. qz balneum in mēte
mouet vt efficiens. 7 vt extra mouet vt
finis. probat idē 2^o fm̄ intentionē Arl.
8. phis. quia ibi probat qz mouēs infi-
nite potentie nō pōt imediate mouē ce-
lum. mouet igit̄ imediate ab aliq̄ mo-
uente potentie finite. illud aut̄ est intel-
ligētia propria motrix. vult qz illa sit
finita 7 per p̄ns nō a se. hec p̄ntia est su-
perius ostensa. P̄terea ex eodē. 8. ar-
guis sic. p̄ns vult ibi qz mouens infinitē
potentie moueat celū motu infinito
7 nō imediate vt dicit̄ est. q̄ mediate. s.
mediate intelligētia. Et hanc esse et̄ in-
tentionē. s. mouens finitū mouere celū
imediate 7 mouens infinituz mediate.
dicit̄ p̄mentator. i2. meth. p̄mento. 4i.
sunt igit̄ respectu celi duo mouētia or-
dinata. Tunc arguo sic. quicunqz sunt
agentia essentialit̄ ordinata. aut 2^m ac-
cipit esse a p̄. exēplū de celo 7 igne. aut
2^m i3 nō accipiat eē a p̄ tū accipit aliq̄
influentiā. ex^m. Baculus motū accipit
a manu vt possit vltterius mouē pilaz.
aut 3^m ambo attingūt eundē effectū. s3
ordine quodā. p̄. s. p̄ncipali. 7 2^m mē-
nus p̄ncipali. tū ipsū eundē effectū at-
tingit. Ex^m de p̄e 7 m̄re resp̄cū gnatio-
nis. plis. fm̄ op̄ione3 ponentē m̄rem eē
actiuā. Quero qz quō isto3 triū mōz
se hnt̄ ista duo agētia in mouēdo celū.
non 3^o. qz statim sequit̄ qz in eāli tpe
ūno in eodē tpe moueat vtrius finitā 7

Infinita. qz vtraqz attingit motuz ime-
 diate tanqz propriu effectum. Si det 2^m
 cum nihil fm Arl. recipiat ab intellige-
 tia aliud ab eius essentia habet ppositi-
 tum. Si det primu patz qz hoc est ppo-
 situm. p3 qz Arl. sic intellexit ista agen-
 tia esse ordinata qz 2^m eet a pmo. 7 tuc
 primu mouet mediate qz dat esse 7 vir-
 tutem primo moueti. 7 qz ppe dat il-
 lud esse 7 virtute ideo est ca ppetuitati
 in motu. finitas aut virtutis que no e ali-
 ud a na angel est ca successions motus
 qz illi virtuti pot esse aliqua resistentia
 in mobili que no posset ee virtuti infi-
 nite. 3^o probat hoc ides ex intentione
 Auer. qui de intentione Arl. loquens in
 tractatu de sba orbis. c. 3. dicit sic. Cor-
 pus celeste no indiget tm virtute mouete
 in loco sed etiam virtute largiete esse 7
 sbam suam 7 pmanentiā eternaz 7c. 7
 post. dixerūt quida ipsum. s. Arl. no di-
 cere cam agentē ce^m sed tm cam moue-
 tem. 7 illud fuit ualde absurdū. Ita aut
 posuit Arl. ce^m ee formalitē necessariuz
 sicut intelligentias. qz vltter oem sbam
 sempiternā dixit formalitē esse necessari-
 am. vt p3. 9. meth. c. 7. est aut potentia
 nihil sempiternū 7c. 7. 12. meth. sat ha-
 beret intentio eius de hoc. c. 5. 3. ita sta-
 ret cū intentione eius qz deus esset cā ee
 7 sba ipsius intelligentie sic fm Auer.
 fuit intentio ei^o de celo. Preterea hec
 est intentio Auer. expsse. 9. meth. c.
 4. qz ois intelligētia cāta est a primo. 7
 forte in hoc no solum n̄ ptradicit Arl.
 sed explicat illud de modo 7 ordine p-
 ductionis qd Arl. non explicauit. Et
 si dicat Arl. posuisse oem intelligentiaz
 a pmo imediate pductam: tunc Auer.
 quantū ad ordinē quē ponit ptradicit
 ei. sed ad ppositū qz intelligentia sit p-
 ducta habet pcordia. De mō illius cau-
 sationis satis haberi pot ex intentione
 Auer. quo ad hoc. s. qz no posuit eaz p
 motū vel mutationē vel cum aliq noui-
 tate. sed qz totuz esse intelligētie sp esset

a pmo. 7 in diuersitate essentie sic nos
 ponimus qz filius est a patre semper in
 eadē essentia. 7 fm Arl. sempiternū est
 lumen in illis corporibus p'picuis que
 nunq cadūt in vmbra aliē corporis. s.
 corporz cāntū vmbriam in vniuerso. 7
 tm illud lumē perpetuū in corporib' il-
 luminatis poneret a sole effectiue. Nō
 eni lumen illud diceret a se formalitē. qz
 tunc nō esset eiusdē rōnis cum lumine
 in illa parte que aliq nō illuminat. nā
 illud lumen cuz sit nouū certū est qz cā-
 tum est a sole. qd aut cātū est nō est eius-
 dem rōis cum eo qd est a se. Qñ 3^o p-
 batur fm intentionez Arl. angelū non
 esse causatū qz fm ipsuz est formalitē
 necessariū. Dico qz ipse nō posuit ista
 inter se repugnare cātum 7 formalitē ne-
 cessariū. cum dicat 2^o meth. sempiterno-
 rum pncipia semp est verissima necesse
 est. qz sunt alijs cā veritatis. Sempiternā
 3^o que ipse posuit formalitē necessaria
 pcessit pncipia habere. Itz. 5. meth.
 c. de necessario nihil phibet necessari-
 rum quorundā esse alteras cās. Hoc
 etiā p3 in veritatibus pncipij 7 pclusio-
 nis. si tm pncipiū sit cā pclusiois in ef-
 fendo verū. Cum arguit cātū est de se
 non ens sed possibile esse. pprie dō effz
 qz nō est de se ens. vel magis nō est a se
 ens. ita qz cāto nō o3 qz ppetat aliq non
 entitas sed negatio modi essendi qui est
 a se esse 7 ista negatio est ppossibilis ne-
 cessario. licz negatio entitatis nō sit cō-
 possibilis ei. Qd etiā dicit qz causatū
 est de se possibile si intelligit de potē-
 que est dīa entis opposita actu: talis
 potentia non necio inuenit in cāto nisi
 qd causat cum nouitate. nō aut neciuz
 fuit apud Arl. pncipio cātionis 7 noui-
 tatis. sicut nec apd illos theologos qui
 dicunt deuz posse pduxisse aliquid ab
 eterno. est tm omne cātuz possibile hoc
 est obiectū potētie cātue. sed ista possi-
 bilitas licz repugnet necitati a se non tm
 fm Arl. repugnat necessitati formalitē.

Ad aliud cum imponit Ari. d. infinitate intelligentie op^m est vez. 7 etiaz in se demonstrabile. 7 onsum est pus q^d sit de eius intentione. ¶ Ad illas g^o auētes eius p^r hoc adductas. Ad p^rma^o vlti^o ma. 4. c. nō est illa q^d p^rimū ē sine magnitudine qz inf^r potenti. sed p^r illā seq^r alia^o q^d q^d recitata vt prius onsa. f. q^d est impassibilis 7 inalterabilis. oēs. n. aliq^d motus sunt posteriores illo qui est fin locū. hec ille. Nō est aut^r illa s^rba mobilis fin locū: q^d p^rbari pōt ex p^rhabitis ibi. 7 tunc p^rcludit g^o nō est mobilis aliq^d posteriori motu 7 ita inalterabil. 7 tūc sequit^r p^rm^o. 5. c. vtz aut^r vnā talē 7c. ita q^d talitas ista referet ad esse inalterabile de quo imediate p^rcessit sermo. Nō aut^r referet ad esse po^r infinite de quo fuit sermo in p^rcedente pagrapho. que. n. cōtinuatio esset sermonis q^d esse tale referatur ad p^rditionē prius habitā mediate 7 non ad illā que prius imediate habetur. vel posset dici q^d si tale referat ad illam p^rditionē mediate p^rpositā referenda est ad illud q^d fuit in p^rclūsiōe. f. nō habet magnitudinē. 7 p^rcedo q^d plures sunt tales sine magnitudie sicut plures sunt inalterabiles 7 impassibiles. Ad aliam auētem dico q^d negatio pōt per tot mē propter quid de aliquo p^rcludi q^d possunt eē in ipso cause repugnātie ad affirmationē oppositā. 7 si aliquid vnum sit cā adeq^ra repugnātie illud erit me^m adequatū ad ostendendū talē negationē. infinitas intēsiua est vna cā repugnātie ad hīc magnitudinē s^r nō adeq^ra. hīc at^r intellectualitē sine mā est rō adeq^ra. Ista aut^r duo o^r cōiungit. f. intellectualitē 7 imālitatē ad hīc mē mediū sufficiens. qz sicut nō sufficit intellectualitas sola fin mentē Ari. sic p^r in hoie sic nec imālitā sicut p^r in celo. ¶ Ad istā g^o auētem dico q^d nō hīc magnitudinē pōt p^rcludi ex infinitate potētie. 7 sic p^rcludit ibi. c. 4. p^rclūsiōe penl. 7 etiā p^rcludit. 8. p^rhyf. Pōt etiā p^rcludi

ex alio. f. imālitatē cū intellectualitate purum. n. intellectuale nō pōt hīc magnitudinē. qz forma intellectualis non est extēnsibilis. sed si aliq^d intellectuale sit quantū habet mā que p^rficat a forma intellectuali. 7 tunc recipit quantitatē nō rōe intellectualitatis sed rōe mālitatis quā p^rficat forma intellectualis. si cut est in hoie. Hec g^o est vera nā hīs in finitā potētiā non h^r magnitudinē. 7 hec. nā intellectualis nō hīs mā non h^r magnitudinē. Ibi g^o versus sinez. 4. c. probat nō hīc magnitudinē p^r hīc potētiā infinitā. sed illud nō est me^m adequatū respectu p^rdicati. ibi at. c. 3^o post principū habet de substantiā imobilis q^d o^r cas esse sine mā. sempiternitas. n. cas esse o^r. Et si aliq^d est actu sempiternum. g^o actu sine mā. 7 postea in p^rm^o. 4. c. habet quō iste s^rbe mouentes sunt nature intellectualis. Ex istis h^r 2^o me^m ad remouendū magnitudinē q^d est eē intellectuale sine mā. 7 istud ē mediū adequatū respectu p^rdicati. qn^o g^o d^r. c. 4. q^d o^r tot s^rbas esse sine magnitudinē p^rpter causam p^rdicatā. hoc o^r intelligit de illa cā adeq^ra que. f. est intellectualitas sine mā que dicta ē in p^rm^o. 3. c. 7 in p^rm^o. 4. c. non aut^r o^r refert ad illā p^rpositionē que tacta ē in fine de infinitate potētie. nec hoc videt destruere sententiā l^re cuz intellectualitas imālis sit p^rpria cā imo adeq^ra respectu p^rdicati. hoc aut^r q^d est hīc infinitā potētiā vel non est eius cā vel non est adequata. qz p^rdicatum omni intelligentie p^ruenit. mediū autem conuenit soli deo. cui honor est 7 gloria in se. se.

Utrum filius
vel verbus diuinū habeat
cālitatē p^rpria respectu
creature. arguit q^d sic. qz ars dicit respectum causalitatis ad artificiatū 7 idea ad ideatum. sed verbo diuino p^rceptū p^rzie esse artem 7 habere in se ideas om

num factibilis. § rē. minor p3 p Aug. 6. de tri. c. 9. vel 37. verbū inquit perfectum cui nō deest aliquid est ars quidē omnipotentis et sapientis dei. hoc pro prima parte minor. et sequitur. plena omnium rationū viuētū incōmutabilitū et hoc pro secunda parte minoris. quia per rōnes illas intelligit ideas vt p3 ex intentione eius. 83. q. 46. et sequitur ibi. nouit deus omnia que fecit p ipsū hoc p vtraq3 parte minoris. intelligendo sic. nouit tanq3 i arte in qua relucēt rōes artificiator. Ad op^m Aug. 2. de tri. c. 8. loquens de filio incarnato. miti inquit a patre sine. s. f. non potuit et sequitur paucis interpositis. Fortasse aliquis cogitat vt dicamus etiam a seipso missum eē filium. q3 ille Marie conceptus et partus opatio trinitati est qua causante omnia causant. Et istā conclusiōnem concedit implicite cum rōdet ad obiectionē que posset fieri extra eam dicens. quō inquit pater filium misit si ipse se misit cui primo respondeo rē. Item ibidem intelligit istam incarnationem vna eadēq3 operatione patris et filij inseparabiliter esse factam. nō vtriq3 inde separato. s. f. Item ibidem. li. 4. c. 9. vel. 28. plane fidenter dixerim patre et filio et. s. f. vnius eiusdēq3 substantie deū creatorem trinitatē omnipotentē inseparabiliter operari. **Questio ista generaliter pposita intelligi pot de quacunq3 causalitate que deo puenit respectu creature. sed argumenta magis tangunt de causalitate effectiua. De ista causalitate pmo inquirēda sunt tria videnda. 1^o vtrq3 aliqua rō formalis causandi sit. p3 via verbo. 2^o vtrq3 aliq3 modus v3 ordo in cālitate seu cādo sit. p3 prius sibi. 3^o vtrū aliq3 respectus causalitatis v3 aliq3 alius respectus ad creaturam includat per se in eius p3rietate pstitutina.**

De primo dicit pot q non est propria sibi

aliqua ratio formalis agendi ad extra. Et hoc pot tripliciter ostēdi. pmo auctoritate. secūdo rōne sumpta a posteriori. et tandē ratione sumpta a priori. **Auctoritas est Aug. 5. tri. 17. vl. 34.** vbi dicit sic. ad creaturaz pater et filius et spiritus factus sunt vnum pncipiū sicut vnus creator et vnus deus. **Ex h^o** videt q sicut est in eis vna formalis deitas per quā dicunt vnus deus: sic ē vna formalis rō cādi et pncipiādi p quā dicunt vnus creator et vnu pncipiū. Hoc idem vult Dio. de di. no. dices cōmunita totius diuinitatis sunt cābilis oia. **Ratio a posteriori sumit ab actu cādi de quo ait saluator. Joh. 5.** quecūq3 ille. s. pater fecerit hec et filius sibi facit. p hoc q ait quecūq3 p3 q non se hnt pater et filius in agendo sicut cā v3 et particularis. sicut sol et pater in generatiōe aialis. **Ex hoc q ait h. pat3 q non sunt cause varie respectu alioz creatorum. sed eorundez ex hoc q ait facit. p3 q nō se hnt sicut agens et ratio agendi. ratio quippe agēdi nō proprie agit. Ex eo q agit similiter. p3 q nō hnt se in agendo sicut cā supior et inferior. que nō agit virtute p3ria sed virtute alterius. puta depēdēt et impfecte respectu eius nec etiā agunt sic due cāe p3iales cōtinentes vnam cālitatē p3pletaz. siue sint eiusdē rōis vt duo trabētes nauem. siue sint alterius rōnis. vt intellectus agens et fantasma fm aliquos in mouendo intellectū possibilē. q3 in talibus neutra causa pot dicit cōplete facere sed ambe faciunt complete et totaliter. vtraq3 autē per se non nisi diminute et partialiter. vnde magis p3rie dicit potest vtraq3 alteri coagere q3 facere effectum. similiter tales due cause non omnino similiter causant effectū. **His q3 dīferentis et impfectiōibus exclusis intellexit xps q pater filius et pari rōnctora trinitas quecūq3 causata simul causant. et hoc eque perfecte et complete.****

Ex hoc sequit q̄ verbo nō est ppria ali qua ratio formalis agendi. p̄ntia ista p batur nullū suppositū formaliter agit nisi sit actu per illud q̄d est sibi formaliter ratio agēdi et inte^o sic. vel q̄ habeat illud tanq̄ formā informantē vt est in creaturis. p̄pter q̄d Ar^o. 2^o de aia. p̄cludit aiam esse actum et formā corporis. quia est principū quo p̄ueniunt ei ope rationes corpori asati vel sic q̄ illud q̄d est principū agendi sit omnino idē supposito agenti. sicut est in forma simpli ei subsistente que se tota statim ē illud q̄d est ex. 8. metha^o. et ita se tota agit. ¶ Tunc at illud q̄d est ppriū vni p̄sone non p̄t esse actus alterius p̄sone nec p̄ mo mō nec 2^o. sic vult Aug. 7. de tri. c. 4. vel. 19. vbi vult q̄ pater nō p̄t eē sapiens sapientia genita. sequit q̄ si illō quod est rō formalis agendi in aliqua actione sit ppriū vni p̄sone q̄ alia per sona non agit formalit̄ illa actione. Si dicat ad illud fm vnā opinionē q̄ tres persone in suo intellectu cōmuni et esse tiali habent vnum verbū quod est formalē p̄ncipiū causandi. q. p̄xi^m et essentia. q. remotū. sed pat̄ habet illud verbum a se. q. dicēdo ipsum. filius. et. s. f. habet ipsum a solo patre. qui vice omnium vnicū verbū dicit ad p̄ficiendū intellectum essentialē. ¶ Et similit̄ dicit de. s. f. respectu voluntatis. Contra certum est q̄ pater nō habet v̄bū vt actus suum formalē altero p̄dictoz̄ modoz̄ q̄ tantū habet ipsum vt cor̄e^m vel cō substantialē. distinctū tamen in supposito. sed neut̄ modū h̄ndi sufficit ad hoc vt sic h̄ns dicatur formalit̄ agere ista actione respectu cuius illud q̄d sic habetur est ppriū formalē p̄n^m. quia neut̄er modus h̄ndi saluat hoc p̄n^m formale haberi tanq̄ formā vel actum h̄ntis. q̄d tamen requirit ad hoc q̄ h̄ns posset dici agere tali actione. Istud p̄z de creaturis non t̄n̄ de cor̄elatiuis sed q̄buscunq̄ distinctis hypostatice p̄paratis

ad eandē actionē. 3^o arguit ad p̄posi tum a p̄ori primo per mediū ppriū sic. formalis ratio cāndi i deo et prima est intellectus vel volūtas vel aliq̄s act̄ intellectus vel voluntas. sed triūz̄ p̄sonarum est idē intellectus et eadē voluntas. et per p̄ns eoz̄ est oīno idem actus intelligēdi et volēdi et idem obiectū siue p̄marium siue secundariū. q̄ eadē ratio formalis cāndi ēt prima est cois tribus p̄sonis. Hanc rōnē tangit Aug. 2. tri. 8. quō inquit pat̄ cum. s. filiū sanctificauit si ipse seipsū scificauit. vtrūq̄ enim ipse d̄ns ait sicut. p̄bat ibi. et post quō pater cum tradidit si ipse se tradidit. vtrūq̄. n. dicit ap̄lus. sicut ipse p̄o bat ibi. Et subdit r̄n̄tionem credo r̄nde bis si p̄be sapis. q̄ vna voluntas ē patris et filij et inseparabilis opatio. quasi dicat h̄i veri q̄ pater agit et filius similit̄ agit cā est p̄pter eandē rōnē agēdi. q̄ vna voluntas est p̄is et filij. et ex hoc sequit inseparabilis opatio. Hoc etiā am cōfirmat per illud. 3. tri. 6. volūtas dei prima est et summa cā omnij. i. formalis rō cāndi. Diceret ad hoc q̄ lz̄ voluntas vel intellect̄ sit formalis rō causandi: nō tamen in qualibet p̄sone. sed aliqua pprie habet potentia vt est p̄ncipiū formalē vel p̄ximū cāndi. Cōtra hoc. si est eadē potentia. et h̄ns eundem actū et circa idem obiectū ipsa in quocunq̄ supposito sit semp̄ habebit eandē rōnē cālitatis respectu obiecti causabilis per ipsa; potentia. nam suppositum nō tribuit aliquā rōnē causalitatis ipsi rōi formalis agēdi fm ip̄m habet rōnē cause agēdi precise per hoc q̄ habet rōnē formalē agēdi. que cunq̄ q̄ persona habet eandē potentia habebit eandē habitudinē ad obiectū causabile. ¶ Aliud mediū ppriū accipitur ad p̄positū ipsum. s. esse diuinū. et ex hoc mediō arguit sic. esse diuinū cōmune est tribus. q̄ ipsa essentia cōmune est tribus. esse aut̄ diuinū est ppriū